

## РЕШЕНИЕ ОБ ОЦЕНКЕ

Должник: Кузнецова Екатерина Алексеевна

Финансовый управляющий: Яцук Сергей Константинович (ИНН 744845373317, СНИЛС 16721752170, рег.номер 23369) - член СОАУ "Меркурий" (ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616, адрес: 125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д.2/11, стр. 2).

**Финансовый управляющий произвел самостоятельно оценку нижеследующего имущества должника по состоянию на 08.09.2025г.:**

№ лота	Наименование (идентификационные характеристики)	Рыночная стоимость, руб.
1	Колесное транспортное средство: марка: LADA, модель: Калина, идентификационный номер (VIN): XTA11194080082345, год выпуска: 2008	103 796,00 руб.

Оценка стоимости вышеуказанного имущества произведена финансовым управляющим, основываясь на анализе информации о ценовых предложениях аналогичных объектов, размещенных в сети Интернет (расчеты и копии использованной при расчете информации представлены в приложениях).

Приложение:

1. Расчеты и информация, использованная при расчетах.

**Финансовый управляющий**



**Яцук Сергей Константинович**

### Приложение. Ремонтная калькуляция.

Запасные части			
№ п/п	Наименование детали	Код детали	Стоимость, руб.
1	фара противотуманная Лада Калина 1118 левая штатная	1118-3743011	3 701,00
2	Стекло ветровое ВАЗ-1118 БСЗ	11185206016	8 976,00
3	Зеркало бок.ВАЗ-1118 правое	1118-8201020-00	2 952,00
4	Накладка ВАЗ-1117-19 крышки багажника	1118-8212526	692,00
5	Жесть: Капот ВАЗ-1118	11188402010	18 728,00
6	Решетка облицовки радиатора в сборе	11188401014	650,00
7	Жесть: Крыло ВАЗ-1119 заднее левое	11198404015	21 549,00
<b>Итого, стоимость деталей:</b>			<b>57 248,00</b>

Ремонтные и окрасочные работы					
№ п/п	Наименование работ	Код работ	Стоимость н.ч., руб.	Кол-во н.ч.	Стоимость работы, руб.
1	Панель боковины левая - ремонт 2	54012	800,00	<b>5</b>	4 000,00
2	Брызговик переднего крыла левый - ремонт 2 (без ремонта лонжерона)	84064	800,00	<b>2.5</b>	2 000,00
3	Крыло заднее левое - замена (без замены панели крыши)	84120	800,00	<b>8.2</b>	6 560,00
4	Бак топливный в сборе - с/у	11001	800,00	<b>0.77</b>	616,00
5	Фильтр воздушный в сборе - с/у	11023	800,00	<b>0.25</b>	200,00
6	Экран защиты пола кузова - с/у	12010	800,00	<b>0.1</b>	80,00
7	Радиатор в сборе - с/у (при слитой охлаждающей жидкости и снятом корпусе воздушного фильтра)	13007	800,00	<b>0.55</b>	440,00
8	Контроллер системы управления двигателем - с/у (при снятых экранах боковых левом и правом)	14001	800,00	<b>0.1</b>	80,00
9	Бампер передний в сборе - с/у (при снятых кожухах арок передних колес)	28009	800,00	<b>0.35</b>	280,00
10	Накладка переднего бампера средняя - с/у	28014	800,00	<b>0.05</b>	40,00
11	Балка переднего бампера - с/у (при снятом бампере)	28015	800,00	<b>0.15</b>	120,00
12	Бампер задний - с/у (при снятых фартуках)	28017	800,00	<b>0.3</b>	240,00
13	Балка заднего бампера - с/у (при снятом бампере)	28018	800,00	<b>0.15</b>	120,00
14	Колесо - с/у переднего правого колеса	31001	800,00	<b>0.13</b>	104,00
15	Колесо - с/у переднего левого колеса	31002	800,00	<b>0.13</b>	104,00
16	Колесо - с/у заднего левого колеса	31004	800,00	<b>0.13</b>	104,00
17	Вал рулевого управления в сборе - с/у	34003	800,00	<b>0.85</b>	680,00
18	Рычаг ручного привода тормоза в сборе - с/у (при снятом экране защиты пола кузова)	35055	800,00	<b>0.25</b>	200,00
19	Батарея аккумуляторная - с/у	37011	800,00	<b>0.2</b>	160,00
20	Поддон аккумуляторной батареи - с/у (при снятой аккумуляторной батарее)	37012	800,00	<b>0.05</b>	40,00
21	Блок - фара левая - с/у (при снятом бампере переднем)	37043	800,00	<b>0.4</b>	320,00
22	Фонарь задний левый в сборе - с/у (для авт. 1119 при снятой обивке стойки задка)	37054	800,00	<b>0.15</b>	120,00
23	Выключатель сигнала торможения -	37059	800,00	<b>0.13</b>	104,00

	с/у				
24	Боковой указатель поворота - с/у левого	37083	800,00	<b>0.05</b>	40,00
25	Фара противотуманная левая - замена	37085	800,00	<b>0.15</b>	120,00
26	Блок управления системы надувных подушек безопасности - с/у (при снятых облицовке туннеля пола и воздухопроводе обогрева салона переднем)	38003	800,00	<b>0.1</b>	80,00
27	Датчик температуры окружающей среды - с/у (при снятой накладке переднего бампера средней)	38010	800,00	<b>0.1</b>	80,00
28	Облицовка порога пола передняя правая - с/у	51076	800,00	<b>0.12</b>	96,00
29	Облицовка порога пола передняя левая - с/у	51077	800,00	<b>0.12</b>	96,00
30	Облицовка порога пола задняя правая - с/у	51078	800,00	<b>0.1</b>	80,00
31	Облицовка порога пола задняя левая - с/у	51079	800,00	<b>0.1</b>	80,00
32	Облицовка туннеля пола верхняя - с/у (при снятых экранах)	51080	800,00	<b>0.1</b>	80,00
33	Экран боковой правый - с/у	51081	800,00	<b>0.05</b>	40,00
34	Экран боковой левый - с/у	51082	800,00	<b>0.05</b>	40,00
35	Стекло ветрового окна - замена	52010	800,00	<b>2.6</b>	2 080,00
36	Обивка кузова в сборе - с/у (при снятых сиденьях)	54067	800,00	<b>11.1</b>	8 880,00
37	Обивка стойки задка левая в сборе - с/у	54075	800,00	<b>0.3</b>	240,00
38	Стекло окна боковины левое - с/у	54084	800,00	<b>1.4</b>	1 120,00
39	Уплотнитель проема передней двери правый в сборе - с/у (при снятой облицовке порога)	61061	800,00	<b>0.25</b>	200,00
40	Дверь задняя левая в сборе - с/у арматуры	62004	800,00	<b>1.16</b>	928,00
41	Дверь задняя левая в сборе - с/у с подгонкой по проему	62005	800,00	<b>0.9</b>	720,00
42	Уплотнитель проема задней двери - с/у на задней правой двери (при снятой облицовке порога правой двери)	62050	800,00	<b>0.25</b>	200,00
43	Дверь задка в сборе - с/у с подгонкой по проему	63001	800,00	<b>1</b>	800,00
44	Дверь задка в сборе - с/у арматуры двери (при снятой обивке)	63002	800,00	<b>2.8</b>	2 240,00
45	Упор двери задка боковой - с/у	63010	800,00	<b>0.05</b>	40,00
46	Обивка двери задка - с/у	63011	800,00	<b>0.2</b>	160,00
47	Ручка двери задка внутренняя - с/у	63012	800,00	<b>0.05</b>	40,00
48	Уплотнитель проема двери задка - с/у	63021	800,00	<b>0.2</b>	160,00
49	Блок управления электропакетом - с/у	65001	800,00	<b>0.15</b>	120,00
50	Сиденье переднее правое в сборе - с/у	68001	800,00	<b>0.2</b>	160,00
51	Сиденье переднее левое в сборе - с/у	68003	800,00	<b>0.2</b>	160,00
52	Сиденье заднее - с/у	68032	800,00	<b>0.5</b>	400,00
53	Воздухопровод обогрева салона передний - с/у (при снятом переднем сиденье левом и воздухопроводе обогрева салона заднем)	81009	800,00	<b>0.1</b>	80,00
54	Воздухопровод обогрева салона задний правый - с/у (при снятом переднем сиденье)	81014	800,00	<b>0.1</b>	80,00

55	Зеркало наружное в сборе правое - замена	82002	800,00	<b>0.15</b>	120,00
56	Знак заводской - с/у	82014	800,00	<b>0.12</b>	96,00
57	Облицовка сточного желоба крыши задняя левая в сборе - с/у	82022	800,00	<b>0.15</b>	120,00
58	Накладка крышки багажника - замена (при снятой обивке)	82031	800,00	<b>0.14</b>	112,00
59	Решетка облицовки радиатора в сборе - замена	84001	800,00	<b>0.1</b>	80,00
60	Капот в сборе - замена с перестановкой съемных деталей, подгонкой по проему и регулировкой закрывания /открывания	84023	800,00	<b>0.9</b>	720,00
61	Буфер капота боковой - с/у	84031	800,00	<b>0.04</b>	32,00
62	Крыло переднее правое - с/у на кузове с подгонкой по зазорам	84032	800,00	<b>0.7</b>	560,00
63	Щиток переднего крыла левый в сборе - с/у (при снятом колесе и фартуке)	84083	800,00	<b>0.2</b>	160,00
64	Фартук переднего крыла левый - с/у	84101	800,00	<b>0.2</b>	160,00
65	Кожух защитный переднего крыла правый - с/у (при снятом колесе)	84102	800,00	<b>0.2</b>	160,00
66	Кожух защитный переднего крыла левый - с/у (при снятом колесе)	84103	800,00	<b>0.2</b>	160,00
67	Фартук заднего крыла правый - с/у	84153	800,00	<b>0.32</b>	256,00
68	Фартук заднего крыла левый - с/у	84154	800,00	<b>0.32</b>	256,00
69	Упор капота - с/у	84168	800,00	<b>0.03</b>	24,00
70	Крышка люка наливной горловины топл.бака - с/у	84170	800,00	<b>0.2</b>	160,00
71	Автомобиль - мойка общая	1	800,00	<b>0.32</b>	256,00
72	Система охлаждения - замена охлаждающей жидкости	205	800,00	<b>0.6</b>	480,00
73	Бампер передний - окраска [коэф. 1,2]	85007	800,00	<b>3.42</b>	2 736,00
74	Автомобиль - подбор колера эмали по образцу	85035	800,00	<b>2.3</b>	1 840,00
75	Панель боковины правая - окраска нижней части (порога) [коэф. 1,2]	85042	800,00	<b>1.8</b>	1 440,00
76	Панель боковины левая - окраска нижней части (порога) [коэф. 1,2]	85045	800,00	<b>1.8</b>	1 440,00
77	Дверь задняя левая - наружная окраска (снятой) [коэф. 1,2]	85058	800,00	<b>2.4</b>	1 920,00
78	Дверь задка - наружная окраска [коэф. 1,2]	85060	800,00	<b>2.76</b>	2 208,00
79	Капот - полная окраска (снятого) [коэф. 1,2]	85067	800,00	<b>3.36</b>	2 688,00
80	Крыло переднее правое - окраска (из запчастей) [коэф. 1,2]	85070	800,00	<b>2.28</b>	1 824,00
81	Крыло заднее левое - наружная окраска (без окраски желобка и надставки) [коэф. 1,2]	85079	800,00	<b>3.12</b>	2 496,00
<b>Итого, стоимость работ:</b>					<b>58 856,00</b>

Расходные материалы					
№ п/п	Наименование материала	Код материала	Ед. изм.	Кол-во ед. изм.	Стоимость, руб.
1	К-т для вклейки		компл.	1,00	3 000,00
2	ЛКМ		компл.	1,00	26 000,00
<b>Итого, стоимость материалов:</b>					<b>29 000,00</b>

Результаты расчета	
Стоимость деталей:	57 248,00
Стоимость ремонтных работ:	39 528,00
Стоимость окрасочных работ:	19 328,00
Стоимость материалов:	29 000,00
<b>Итого, стоимость ремонта:</b>	<b>145 104,00</b>

### Приложение. Расчет стоимости запасных частей.

Сравнение стоимости запасных частей				
№ п/п	Наименование детали	Код детали	autopiter	Результат сравнения
1	фара противотуманная Лада Калина 1118 левая штатная	1118-3743011	3 701,00	3 701,00
2	Стекло ветровое ВАЗ-1118 БСЗ	11185206016	8 976,00	8 976,00
3	Зеркало бок.ВАЗ-1118 правое	1118-8201020- 00	2 952,00	2 952,00
4	Накладка ВАЗ-1117-19 крышки багажника	1118-8212526	692,00	692,00
5	Жесть: Капот ВАЗ-1118	11188402010	18 728,00	18 728,00
6	Решетка облицовки радиатора в сборе	11188401014	650,00	650,00
7	Жесть: Крыло ВАЗ-1119 заднее левое	11198404015	21 549,00	21 549,00

Челябинск, ул. Сормовская, д. 38...

Помощь в подборе

Поставщикам

Помощь по сайту

Новости

Контакты

autopiter.ru  
больше, чем запчасти

11198404015

×

🔍

985065

Заказы

Гараж

Корзина <sup>7</sup>

Все категории

Фильтры Hebel Kraft

Оригинальные каталоги по VIN

Неоригинальные запчасти

Запчасти ВАЗ, ГАЗ

### Корзина

☐

Сортировать По умолчанию

☐

Автоваз  
(11198404015)  
Крыло ВАЗ-1119 заднее левое  
❤ В избранное ✎ Пр...

12 дней

− 1 +

21 549 Р

1 шт = 21 549 Р

Для оформления заказа,  
выберите товары

Итого 0 Р

Оформить заказ

☐

Мастер-М  
(11188401014)  
Облицовка радиатора 1118 ...  
❤ В избранное ✎ Пр...

3 дня

− 1 +

650 Р

1 шт = 650 Р

☐

Начало (11188402010)  
ж.Калот 1118 (КАМАЗ) (3601)  
❤ В избранное ✎ Пр...

5 дней

− 1 +

18 728 Р

1 шт = 18 728 Р

☐

Россия (11188212526)  
Планка ручки багажника ВА...  
❤ В избранное ✎ Пр...

5 дней

− 1 +

692 Р

1 шт = 692 Р

☐

Автоваз  
(11188201020)  
Зеркало бок.ВАЗ-1118 "ДААЗ...  
❤ В избранное ✎ Пр...

9 дней

− 1 +

2 952 Р

1 шт = 2 952 Р

☐

Kmk Glass  
(11185206016)  
Стекло ветровое ВАЗ-1118 с ...  
❤ В избранное ✎ Пр...

10 дней

− 1 +

8 976 Р

1 шт = 8 976 Р

☐

Автоваз (11183743011)  
Фара п/тум штатная 1118 (К...  
❤ В избранное ✎ Пр...

5 дней

− 1 +

3 701 Р

1 шт = 3 701 Р

Рекомендуем



Дубликат



62 PT 515235



Особые отметки

МТ КУСТАРНО Д  
УБЛИКАТ ПТС ВЗ  
АМ УТРАЧЕННОГО  
62 РА 221237 11.0  
3.2019 МРЭО ГИБД  
Д УМВД РОССИИ  
ПО РЯЗАНСКОЙ О  
БЛАСТИ ВЗАМ 63  
МС 197318 09.09.200  
8 ОАО АВТОВАЗ

1. Идентификационный номер (VIN) ХТА11194080082345
2. Марка, модель ТС ЛАДА 111940 ЛАДА КАЛИНА LADA 111940 LADA KALINA
3. Наименование (тип ТС) Легковой прочее
4. Категория ТС В/М1
5. Год выпуска ТС 2008
6. Модель, № двигателя 11194 2257150
7. Шасси (рама) № ОТСУТСТВУЕТ
8. Кузов (кабина, прицеп) № ХТА11194080082345
9. Цвет кузова (кабины, прицепа) СИНЕ-ФИСЛЕТОВЫЙ
10. Мощность двигателя, л. с. (кВт) 89.1 (65.5)
11. Рабочий объем двигателя, куб. см 1390
12. Тип двигателя Бензиновый на бензине
13. Экологический класс ТРЕТИЙ/3
14. Технически допустимая максимальная масса, кг 1555
15. Масса в снаряженном состоянии, кг 1080
16. Изготовитель ТС (страна) ОАО АвтоВаз(Россия)
17. Одобрение типа ТС № МТ02.Е05345Р1 от 30.06.2008  
САТР-ФОНД
18. Страна вывоза ТС ОТСУТСТВУЕТ
19. Серия, № ТД, ТПО ОТСУТСТВУЕТ
20. Таможенные ограничения НЕ УСТАНОВЛЕНЫ
21. Наименование (ф. и. о.) собственника ТС КУЗНЕЦОВА ЕКАТЕРИНА АЛЕКСЕЕВНА
22. Адрес 390526, Россия, Рязанская область, р-н Рязанский, п Варские, ул Школьная, дом 3а, кв. 15/3
23. Наименование организации, выдавшей паспорт МРЭО ГИБДД УМВД России по Рязанской области
24. Адрес Рязанская область, г. Рязань, ул Солнечная, д.1
25. Дата выдачи паспорта 02.09.2025



Подпись

*(Signature)*





Адрес \_\_\_\_\_

Дата продажи (передачи) \_\_\_\_\_

Документ на право собственности \_\_\_\_\_

бые отметки

Подпись прежнего  
собственника

м. п.

Подпись настоящего  
собственника

м. п.

Свидетельство о регистрации ТС

серия

№

Государственный регистрационный номер \_\_\_\_\_

Дата регистрации \_\_\_\_\_

Выдано ГИБДД \_\_\_\_\_

м. п.

Подпись

Отметка о снятии с учета

Дата снятия с учета \_\_\_\_\_

м. п.

Подпись

бые отметки

Наименование (ф. и. о.) собственника \_\_\_\_\_

Адрес \_\_\_\_\_

Дата продажи (передачи) \_\_\_\_\_

Документ на право собственности \_\_\_\_\_

Подпись прежнего  
собственника

м. п.

Подпись настоящего  
собственника

м. п.

Свидетельство о регистрации ТС

серия

№

Государственный регистрационный номер \_\_\_\_\_

Дата регистрации \_\_\_\_\_

Выдано ГИБДД \_\_\_\_\_

м. п.

Подпись

Отметка о снятии с учета

Дата снятия с учета \_\_\_\_\_

м. п.

Подпись





Наименование (ф. и. о.) собственника

Адрес

Дата продажи (передачи)

Документ на право собственности

Особые отметки

Подпись прежнего  
собственника

м. п.

Подпись настоящего  
собственника

м. п.

Свидетельство о регистрации ТС

серия

№

Государственный регистрационный номер

Дата регистрации

Выдано ГИБДД

м. п.

Подпись

Отметка о снятии с учета

Дата снятия с учета

м. п.

Подпись

Особые отметки

Наименование (ф. и. о.) собственника

Адрес

Дата продажи (передачи)

Документ на право собственности

Подпись прежнего  
собственника

м. п.

Подпись настоящего  
собственника

м. п.

Свидетельство о регистрации ТС

серия

№

Государственный регистрационный номер

Дата регистрации

Выдано ГИБДД

м. п.

Подпись

Отметка о снятии с учета

Дата снятия с учета

м. п.

Подпись



Наименование (ф. и. о.) собственника

КУЗНЕЦОВА ЕКАТЕРИНА АЛЕКСЕЕВНА

Адрес Рязанская область, р-н Рязанский, п Варские, ул Школьная, дом 3а, кв. 15/3

Дата продажи (передачи)

Документ на право собственности

Договор, совершенный в простой письменной форме

Подпись прежнего  
собственника

м. п.

Подпись настоящего  
собственника

м. п.

Свидетельство о регистрации ТС

99

серия

85

№ 770043

Государственный регистрационный номер E9450B62

Дата регистрации 02.09.2025

Выдано ГИБДД МРЭО ГИБДД УМВД России по  
Рязанской области

м. п.

Подпись

Отметка о снятии с учета

Дата снятия с учета

м. п.

Подпись

62 РТ 515235

Наименование (ф. и. о.) собственника

Адрес

Дата продажи (передачи)

Документ на право собственности

Подпись прежнего  
собственника

м. п.

Подпись настоящего  
собственника

м. п.

Свидетельство о регистрации ТС

серия

№

Государственный регистрационный номер

Дата регистрации

Выдано ГИБДД

м. п.

Подпись

Отметка о снятии с учета

Дата снятия с учета

м. п.

Подпись

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВИДЕТЕЛЬСТВО О РЕГИСТРАЦИИ ТС  
CERTIFICAT D'IMMATRICULATION

Регистрационный знак **E945OB62**

Идентификационный номер (VIN)

**ХТА11194080082345**

Марка, модель **ЛАДА 111940 ЛАДА КАЛИНА**

**LADA 111940 LADA KALINA**

Тип ТС **Легковой прочее**

Категория ТС (ABCD, прицеп) **B**

Год выпуска ТС **2008**

Шасси (рама) № **ОТСУТСТВУЕТ**

Кузов (кабина, прицеп) №

**ХТА11194080082345**

Цвет **СИНЕ-ФИОЛЕТОВЫЙ**

Мощность двигателя, кВт/л. с. **65.5/89**

Экологический класс **ТРЕТИЙ**

Паспорт ТС серия **62РА** № **221237**

Разрешенная шах масса, кг **1555**

Масса без нагрузки, кг **1080**

**99 03 № 993351**  
**99 03 № 993351**

99 03 № 993351

СОБСТВЕННИК (владелец)

КУЗНЕЦОВА  
KUZNETSOVA  
ЕКАТЕРИНА  
EKATERINA  
АЛЕКСЕЕВНА

Республика, край, область

Рязанская область

Район р-н Рязанский

Нас. пункт п Варские

Улица ул Школьная

Дом 3А корп. кв. 15/3

Особые отметки

MT-KUSTARHO

Код подразделения ГИБДД 1161201

.. 11 " марта 20 19 г.









STUDIO



E945OB 62  
RUS













